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Ref: FOIA Reference 2023/24-127 Data, Security and Protection

Newcastle Road
Stoke-on-Trent
Staffordshire
ST4 6QG

Date: 4™ July 2023

Dear

Email foi@uhnm.nhs.uk

| am writing to acknowledge receipt of your email dated 1st June 2023 requesting information under
the Freedom of Information Act (2000) regarding CQUIN CCG2

As of 1* November 2014 University Hospitals of North Midlands NHS Trust (UHNM) manages two
hospital sites — Royal Stoke University Hospital, and County Hospital (Stafford). Therefore the
response below is for the two sites combined from that date where appropriate.

Q1

Al

Could University Hospitals of North Midlands provide the data it provided to the UK
Health Security Agency for its reporting on CQUIN CCG2: “Appropriate antibiotic
prescribing for UTI in adults aged 16+” which relates to the number of patients with a
diagnosis of CAUTI, with and without a documented review of catheter use in the
clinical record.

See below: Data below is a screenshot of CQUIN submission so as to remove any PID fields,
which is exempt under section 40 of the FOI Act:

We are unable to provide the information you require in the requested format as to release this
data could lead to the identification of the person(s) involved due to the low numbers involved,
and would breach the Trusts obligations under Data Protection Act 2018. Accordingly, this
aspect of your request is exempt from disclosure under the terms of Section 40(2) of the FOI
Act. Personal information.

This exemption is an absolute exemption and therefore no consideration of the public interest
test is needed.
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Trust Name: Please select from the dropdown (cell B1)

NB: DO NOT delete or insert rows or cell in this worksheet. Tnat will corrupt the compliance calculations. To deletelamend any data that you have entered, highlight the cels, righ

Audit sample
Sample selection is based on ‘antibiotic prescribed for an acute CAUTI n adult age Has a urine samplé been
16+ years' oo resbed o Was the diagnosis of CAUTI based taken at time of diagnosis
NICE define 3 CAUITI a5 Catheter-associated UTI s defined s the presence of on documented clinical sgnsor | Wasawrinedip | Was the antibiotic prescribed compRant vith NICE /local | and sent to microbiology | s there a documented review of
symptores orsigns compatible with a UT) inpeople with a catheter with no other FaM0Ta M Tese symptoms in accordance with ocal | stick test used to Guidelines? inine with UKHSA/NICE | - urinary catheter use i the patient
identified ource ofnfection phs signdficant levels of bacteria n 2 catheteror a Worsheet . to sl guidance and/or UKHSA CAUTI  diagnose the UTR guidance? record?
midstream urine specimen when the catheter has been removed within the previous i Diagnosis Guidelines? Note: abel sample as
48 hours adapted from Ifectious Diseases Sociey of America's guideline on catheter- oum
associated UT! [2003])
Total Number Audited 2 R ] R ] 2
Number in i with best practce guidance 1 1 1 1 §
Number notn line with best practie guidance 0 1 1 1 l}
Pescentage n e with best pracie guidance 100 165666667 5166686667 9166666667 6556661
Pescentage not in line with best practice guidance 0 83333333 8333333333 833333333 3333333
1 Catheter Associated UTI  Yes Uninown No does mot follow NICE guidance but s follows local guidance Yes Yes.- catheter to remain n place
2 Catheter Assocated UTI  Yes Urrown Antiiotk choke was based on recent senstivites V&8 No review documested
3 Catheter Assocated UTI  Yes Unknown No does not follow NICE guidance but Yes folows local guidance Yes Yes-catheter to remain i plzce
4 Catheter Assocated U1 Yes Urknown No does ot follow NICE guidance but Yes follows local guidance Yes Yes-- catheter removed and replaced
5 Catheter Asociated UTI Yes Unknown No does not follow NICE guidance or kocal guidance Yes Yes - catheter removed and replaced
6 Catheter Assocated UTI  Yes Uninown No does not folw NICE guidance but Yes folows local guidance Yes No review documented
1 Catheter Associated UTI  Yes Uninown Antibuotic cholce was based on recent sensitvties N No review documested
8 Catheter Associated UTI  Yes Unlown No does not follow NICE guidance but Yes folows local guidance Yes Yes - catheter removed and replaced
§ Catheter Associated UTI  Yes Uninown No does ot follow NICE guidance but Yes folows local gaidance Yes Yes - catheter removed and replaced
10 Catheter Assocated UTI  Yes Yes No does not follw NICE guidance but Yes follas local guidance Yes Yes - catheter removed and replaced
i Catheter Assocated UTI Yes Unlnown No does ot follow NICE guidance but Yes follows local gadance Yes Yes- catheter removed and replaced
2 Catheter Associated UTI Yes Urknoun es olows NCE guidance [+ Noreview documented

*Please note that any individuals identified do not give consent for their personal data to be processed
for the purposes of direct marketing.

UHNM NHS Trust is a public sector body and governed by EU law. FOI requestors should note
that any new Trust requirements over the EU threshold will be subject to these regulations and
will be advertised for open competition accordingly.

Where the Trust owns the copyright in information provided, you may re-use the information in line
with the conditions set out in the Open Government Licence v3 which is available at
http://www.nationalarchives.gov.uk/doc/open-government-licence/version/3/. Where information was
created by third parties, you should contact them directly for permission to re-use the information.

An anonymised copy of this request can be found on the Trust’s disclosure log, please note that all
requests can be found at the following link: http://www.uhnm.nhs.uk/aboutus/Statutory-Policies-and-
Procedures/Pages/Freedom-of-Information-Disclosure-Log.aspx

This letter confirms the completion of this request. A log of this request and a copy of this letter will be
held by the Trust.

If you have any queries related to the response provided please in the first instance contact my office.
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Should you have a complaint about the response or the handling of your request, please also contact
my office to request a review of this. If having exhausted the Trust’s FOIA complaints process you are
still not satisfied, you are entitled to approach the Information Commissioner’s Office (ICO) and
request an assessment of the manner in which the Trust has managed your request.

The Information Commissioner may be contacted at:

Information Commissioner’s Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF or via
WWW.ico.0rg.uk.

If following review of the responses | can be of any further assistance please contact my secretary on
01782 671612.

Rachel Montinaro
Data Security and Protection Manager - Records
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